



CERTIFICACION DE APROPIACION DE FONDOS
DIRECCION FINANCIERA



OF-DF-ASDN-NO.0024

Fecha: 08/03/2022

Requerimiento: Direccion Administrativa

Yo, **Dionicio Martinez Vasquez**, en mi calidad de Director Financiero del Ayuntamiento de Santo Domingo Norte.

CERTIFICO:

Que esta Direccion Financiera cuenta con la debida apropiacion de fondos dentro del presupuesto del presente año 2022 y hace reserva de **Enero - Marzo**, para el debido periodo, para la contratacion que se especifica a continuacion:

Adquisición de Tarjetas de Presentación , Formularios y Papel Timbrado.						
No.	Cuenta	Descripción	Presentación	Cant.	Precio Unitario	Monto
1	Servicio	Resma de Papel Timbrado Full Color 8.5 x 11	Unidad	30	2.500.00	75.000.00
2	Servicio	Resma de Papel Timbrado Full Color 8.5 x 13	Unidad	30	3.600.00	108.000.00
3	Servicio	Resma de Papel Timbrado Un Color 8.5 x 13	Unidad	10	2.000.00	20.000.00
4	Servicio	Block Formulario un Color 10.25 x 8.5 (Un sexto con 4 Copias NCR)	Unidad	50	375.40	18.770.00
5	Servicio	Block Formulario un Color 10.25 x 8.5 (Un sexto con 2 Copias NCR)	Unidad	50	250.00	12.500.00
6	Servicio	Block Formulario un Color 8.5 x 5.5 (Un sexto con 4 Copias NCR)	Unidad	50	390.00	19.500.00
7	Servicio	Block Formularios un Color 8.5 x 5.5 (Un sexto con 2 Copias NCR)	Unidad	50	200.00	10.000.00
8	Servicio	Tarjetas de Presentación Full Color 3.5 x 2 (Cartulina de Hilo)	Unidad	2200	4.00	8.800.00
9	Servicio	Sobres de Carta 9.25 x 4 Full Color	Caja	10	5.400.00	54.000.00
10	Servicio	Sobre Manila Amarillo 12x9 (1 Color)	Caja	40	4.800.00	192.000.00
11	Servicio	Carpeta Corporativa Full Color en Cartonite Matte 9x12	Unidad	40	18.00	720.00



12	Servicio	Resma de Papel Contrato 8.5x11, 1 Color (3 Copias NCR)	Unidad	50	2.700.00	135.000.00
13	Servicio	Papel Forma continua perforado 8.5 x 5.5	Caja	10	2.300.00	23.000.00
14	Servicio	Block de Libretas para Oficinas Personalizadas 5.5 x 8.5	Unidad	10	18.00	180.00
15	Servicio	Block de Hojas Sueltas del Escritorio de 4.5 x 7	Unidad	10	50.00	500.00
					Sun-Total	677.970.00
					Itbis	122.034.60
					Total General	800.004.60

PRESUPUESTO: Ochocientos Mil Cuatro Pesos con 60/100 (RD\$800,004.60)

En este sentido y en base al presupuesto aprobado el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación en **Compra Menor**, y para que conste firmo la presente certificación.

Lic. Dionicio Martínez Vasquez
Director

